
Contacto

Teléfono 956827178
Fax 956827171
Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR46U/00001113E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Rota
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3 D

Objeto del Contrato: Inspección de instalaciones de protección contraincendios según RD 513/2017 en
Base Naval de Rota

Inspección de instalaciones de protección contraincendios según RD 513/2017 en Base Naval de RotaDescripción 
Valor estimado del contrato 6.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.840,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.480 EUR.

Clasificación CPV
71730000 - Servicios de inspección industrial.

Plazo de Ejecución
Del 15/08/2024 durante 60 Día(s)

Observaciones: Sesenta (60.-) días naturales desde la adjudicación del expediente.

Lugar de ejecución
Base Naval de Rota
Condiciones Según PPT
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Base Naval de Rota
(11530) Cádiz España

Mejor oferta según criterios PCAP

http://www.armada.mde.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D


Precio de la oferta más baja 4.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.832 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SGS INSPECCIONES REGLAMENTARIAS S.A.
NIF A84395078
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

TRESPADERNE, 29 EDIFICIO BARAJAS 1
(28042) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.130,4 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%

Motivación

Motivación Mejor oferta según criterios PCAP
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 01/09/2024 al 30/10/2024

Observaciones: sesenta (60.-) días naturales desde la adjudicación del expediente.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BwNpm7gE0GsUq XM96WStVA%3D%3D

ID 0000014077472 |  2024-000929373 | Mon, 02 Sep 2024 09:03:13:279 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19414272051039849368819617902199996110 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BwNpm7gE0GsUqXM96WStVA%3D%3D

